П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

/У - 03. ЛО'/'Г № JD S JI___________

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в городе Москве в 2015/2016 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», с п. 4.2 приложения к
приказу Департамента образования города Москвы от 29 августа 2014 г. № 741
«Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников
в городе Москве»
приказываю:

1. Утвердить требования к проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в городе Москве в 2015/2016 учебном году
(приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в городе Москве в 2015/2016 учебном году
(приложение 2 на сайте http://vos.olimpiada.ru/year/school/2015/orgcom).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в городе Москве в 2015/2016 учебном году по каждому
общеобразовательному предмету (приложение 3 на сайте
http://vos.olimpiada.ru/year/school/2015/jury).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Васильеву Т.В. ' * / ^ 4

.....- к Ко-о
V ' f~- 1Д  5 4 '  ь,пение

Руководитель 5 • I S C ’™ И.И. Калина
В

V , . .V  • '- ■ fy
• ' о  у ,  ^

Разослать: Васильевой Т.В., Управлению реализации государственной политики в сфере
образования. Правовому управлению, Управлению экономического анализа,
ГБОУ города Москвы дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов городской методический центр
Департамента образования города Москвы, ГАОУ «Центр педагогического
мастерства», ГАОУ «Московский центр качества образования», ГАУ
«Московский центр технологической модернизации образования», кураторам
административных округов, советникам отдела инспектирования
образовательных организаций административных округов, председателям
межрайонных советов директоров, руководителям образовательных организаций

Исп.: С.М. Шевякова (495)957-75-00, 39-3 14